
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATO 
 

Contrato Nº 01 
Processo Nº 062/2023 
Pregão Presencial nº 007/2023 
 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E 
CONSTRUÇÃO DE MATA BURROS, PONTES E BUEIROS NO MUNICIPIO DE PRATINHA/MG. 
 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 

       CONTRATADA: HIPER ROCHA ATACADO LTDA CNPJ:47.969.036/0001-41 
 
O objeto do presente Termo Aditivo é o acrescentando a prorrogação do prazo contratual. 
 
 Conforme disposto na clausula quarta do contrato, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 088/2023, 
passado de 31/12/2024 para 30/04/2025. 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 
Em 12 de dezembro de 2024 

 
 
 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 


